



Luomuvälvontalomake 9 d

ELY-keskuksen merkintöjä

Päivämäärä	Dnro

Lomake pyydetään täyttämään selvästi tekstaten tai koneella ja palauttamaan ELY-keskukseen. Siirtymäajan lyhentämistä haetaan viimeistään neljä (4) viikkoa ennen suunniteltua kylvöä. Huom! Jos hakija on ns. luomukeruuolojen selvittäjä, hakemus on lähetettävä Ruokavirastolle.

1. HAKIJAN TIEDOT	Toimijan nimi		Tilatunnus
	Lähiosoite		Postinumero ja -toimipaikka
	Puhelinnumero		
	Sähköpostiosoite		ELY-keskus
2. SIIRTYMÄ-AJAN LYHENTÄMYS, JOKA KOSKEE YMPÄRISTÖKORVAUKSEN, LUONNONHAITTAUKORVAUKSEN PIIRISSÄ OLEVIA PELTOLOHKOJA TAI MUITA ALUEITA	Lohkon kasvulohkotunnus	Kasvulohkon ala (ha)	Perustelut. Ajankohta, jolloin kasvulohkolla on viimeksi käytetty luonnonmukaisessa viljelyssä kiellettyjä tuotantopanoksia.
	<input type="checkbox"/> Liitteenä lohkokortit tai muut selvitykset, jotka osoittavat, ettei lohkolla ole käytetty luonnonmukaisessa viljelyssä kiellettyjä tuotantopanoksia.		
Lisätietoja:			
3. SIIRTYMÄ-AJAN LYHENTÄMYS, JOKA KOSKEE MUITA KUIN YMPÄRISTÖKORVAUKSEN TAI LUONNONHAITTAUKORVAUKSEN PIIRISSÄ OLEVIA PELTOLOHKOJA TAI MUITA ALUEITA	Lohko(t) tai muut alueet	ala (ha)	Perustelut. Ajankohta, jolloin kasvulohkolla on viimeksi käytetty luomutuotannossa kiellettyjä tuotantopanoksia.
	Liitteenä <input type="checkbox"/> Lohkojen tai alueiden sijaintitiedot, esimerkiksi kasvulohkotunnukset tai kartat <input type="checkbox"/> Tuotantotiedot (luonne ja määrät), <input type="checkbox"/> Kirjallinen näyttö ja/tai perustelut luomuvaatimusten täyttymisestä		
Lisätietoja:			
5. HAKIJAN ALLEKIRJOITUS	Aika ja paikka	Hakijan allekirjoitus	
6. MUUT MAHDOLLISET LIITTEET	<input type="checkbox"/> Liite, mikä?		
	<input type="checkbox"/> Liite, mikä?		

TÄYTTÖOHJEITA

Yleistä

Siirtymäajan lyhentämiseksi on toisistaan poikkeavat menettelyt "tukivalvotun alan" ja "muun luomukelpoisen alan" osalta.

"Tukivalvottu ala" tarkoittaa, että lohko on kuulunut ohjelmaperusteisiin tukijärjestelmään (ympäristö- ja luonnonhaittakorvaus). Näytöksi vaatimusten täytöstä riittää normaalisti lohkokortit.

"Muun luomukelpoisen alan" (esimerkiksi luonnonalueet) osalta vaatimusten täyttäminen on monivaiheinen prosessi, joka edellyttää aina käyntiä toimijan luona ennen kuin ELY-keskus voi hyväksyä siirtymäajan lyhennyksen.

Siirtymäajan lyhentämistä koskevan hakemuksen käsittely on maksullista. Tiedot maksuperusteista on saatavissa Ruokaviraston hinnastosta <https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/hinnasto/>

2. SIIRTYMÄAJAN LYHENNYS, JOKA KOSKEE YMPÄRISTÖKORVAUKSEN TAI LUONNONHAITAKORVAUKSEN PIIRISSÄ OLEVIA PELTOLOHKOJA TAI MUITA ALUEITA ("tukivalvottu ala")

Lohkon aikaisempi käyttö voidaan huomioida täysimääräisesti siirtymäaikaa lyhentävänä aikana, kun lohkolle on sovellettu EU:n maaseutuasetuksen (1305/2013) ohjelmien toimenpiteitä (ympäristökorvaukset ja luonnonhaittakorvaukset) ja että lohkolle ei ole käytetty luomussa kiellettyjä tuotantopanoksia.

Näyttönä pellon aikaisemmasta käytöstä viljelijä tulee liittää hakemukseen lohkokortit tai muita tuen ehtona olevia tietoja, jotka osoittavat, että lohkoilla ei ole käytetty luonnonmukaisessa viljelyssä kiellettyjä aineita.

ELY-keskus yhdistää lohkokorttien tiedot lohko kohtaisiin tukisovellustietoihin.

Aika, jolle haet lyhennystä, voi olla myös lyhyempi kuin lohkon täysi (eli kahden vuoden) siirtymäaika. Ilmoita lisätiedoissa, jos haluat siirtymäajan lyhennystä lyhemmälle ajalle kuin kaksi vuotta.

3. SIIRTYMÄAJAN LYHENNYS, JOKA KOSKEE MUITA KUIN YMPÄRISTÖKORVAUKSEN TAI LUONNONHAITAKORVAUKSEN PIIRISSÄ OLEVIA PELTOLOHKOJA TAI MUITA ALUEITA ("Muu luomukelpoisen ala")

"Muulla luomukelpoisella alalla" tarkoitetaan luonnonaluetta (esimerkiksi raivio tai metsämaa) tai maatalousmaata, joka ei ole ympäristö- tai luonnonhaittakorvausten piirissä.

Täyden siirtymäajan lyhennysajan hyväksymiseksi toimijan on liitettävä hakemukseen asiakirjat, jotka osoittavat, että alueita ei ole käsitelty luomuviljelyssä kielletyillä aineilla vähintään kolmeen vuoteen. Aika, jolle haet lyhennystä, voi olla myös lyhyempi kuin lohkon täysi (eli kahden vuoden) siirtymäaika. Ilmoita lisätiedoissa, jos haluat siirtymäajan lyhennystä lyhemmälle ajalle kuin kaksi vuotta.

Asiakirjanäyttö, joka osoittaa, että alueita ei ole käsitelty luomuviljelyssä kielletyillä aineilla vähintään kolmeen vuoteen, voi olla koottu eri tietolähteistä (suunnitelmat, viljelymuistiinpanot jne).

Muun kuin tukivalvotun alan osalta sovelletaan monivaiheista ennakkohyväksyntämenettelyä, siihen kuuluu:

- Riskianalyysi eli ennen ennakkotarkastusta toimijan luona ELY-keskus arvioi tarvitaanko jäämätutkimusta.
- Ennakkotarkastus eli tarkastus toimijan luona ennen kuin ELY-keskus vahvistaa siirtymäajan lyhentämisen.
- Päätös eli ELY-keskus ratkaisee siirtymäajan lyhennyksen hakemus-, tarkastus- ja mahdollisten analyysitietojen perusteella.

Hakemus, joka edellyttää ennakkotarkastusta toimijan luona, on jätettävä hyvissä ajoin (ohjeellisesti vähintään neljä kuukautta ennen suunniteltua sadonkorjuuta.

OIKEUSOHJEET

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2018/848 luonnonmukaisesta tuotannosta ja luonnonmukaisesti tuotettujen tuotteiden merkinnöistä ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 834/2007 kumoamisesta: artikla 10.6

Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2020/464, annettu 26 päivänä maaliskuuta 2020, tietyistä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2018/848 soveltamissäännöistä siirtymäkausien takautuvaan hyväksymiseen tarvittavien asiakirjojen, luonnonmukaisten tuotteiden tuotannon ja jäsenvaltioiden toimittamien tietojen osalta: artikla 1

Laki luonnonmukaisesta tuotannosta 1330/2021, 7 §